[image: image1.png]

Совет депутатов
печенковского сельского   поселения
РЕШЕНИЕ

от 25.12.2013                                       №  24
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Печенковского сельского поселения
от 26 .12.2012г. № 31 «О бюджете муниципального

образования Печенковское сельское поселение
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

(в редакции решения от 13.05.2013 № 8)
    Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования
Печенковское сельское поселение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2012г. № 31 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решения от 13.05.2013 № 8), Совет депутатов Печенковского сельского поселения:

 РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2012г. № 31 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решения от 13.05.2013 № 8) следующие изменения:
1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2013 год  (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 1175,65 тыс. рублей,
в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1056,35 тыс. рублей, из которых  объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 1056,35 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1175,65 тыс. рублей;

2. в приложении № 4
в строках

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1056,65

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1056,65

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	23,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	23,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	23,0

цифры «1056,65», «23,0» заменить цифрами  «1056,35», «22,7»
3. в приложении № 6
в строках

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	000 00 00
	000
	365,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00
	000
	365,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00
	000
	365,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	100
	365,2

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	120
	365,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	365,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000 00 00
	000
	748,48

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00
	000
	737,36

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	000
	737,36

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	100
	589,2

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	120
	589,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	582,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	200
	129,73

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	129,73

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	29,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	100,73

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	002 04 00
	800
	11,994

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	002 04 00
	850
	11,994

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	002 04 00
	852
	11,994

цифры  «365,2»,«748,48», «737,36», «589,2», «582,9», «129,73»,«29,0», «100,73», «11,994» заменить соответственно  цифрами «355,4», «», «», «», «574,7», «», «», «», «»
в строках

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01
	04
	525 00 00
	000
	0,006

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий из  бюджета субъекта  Российской Федерации
	01
	04
	525 01 00
	000
	0,006

	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	01
	04
	525 01 01
	000
	0,006

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	525 01 01
	800
	0,006

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	525 01 01
	850
	0,006

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	525 01 01
	852
	0,006

цифры «0,006» заменить соответственно цифрами «0,013»

в строках
	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00
	000
	23,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00
	000
	23,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00
	000
	23,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	000
	23,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	100
	14,9

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	120
	14,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 36 00
	121
	14,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	200
	8,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	240
	8,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	6,9

цифры «23,0», «14,9», «8,1», «6,9» заменить соответственно цифрами «22,7», «14,7», «8,0», «6,8»
4. в приложении № 8
в строках

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	913
	01
	02
	000 00 00
	000
	365,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	913
	01
	02
	002 00 00
	000
	365,2

	Глава муниципального образования
	913
	01
	02
	002 03 00
	000
	365,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	913
	01
	02
	002 03 00
	100
	365,2

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	913
	01
	02
	002 03 00
	120
	365,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	02
	002 03 00
	121
	365,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	01
	04
	000 00 00
	000
	748,48

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	913
	01
	04
	002 00 00
	000
	737,36

	Центральный аппарат
	913
	01
	04
	002 04 00
	000
	737,36

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	913
	01
	04
	002 04 00
	100
	589,2

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	913
	01
	04
	002 04 00
	120
	589,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	04
	002 04 00
	121
	582,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	002 04 00
	200
	129,73

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	002 04 00
	240
	129,73

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	913
	01
	04
	002 04 00
	242
	29,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	002 04 00
	244
	100,73

	Иные бюджетные ассигнования
	913
	01
	04
	002 04 00
	800
	12,0

	Уплата  налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	913
	01
	04
	002 04 00
	850
	12,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	913
	01
	04
	002 04 00
	852
	12,0

цифры «737,36», «29,0», «100,73» заменить соответственно  цифрами « », « », «»

в строках
	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	913
	01
	04
	525 00 00
	000
	0,006

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий из  бюджета субъекта  Российской Федерации
	913
	01
	04
	525 01 00
	000
	0,006

	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	913
	01
	04
	525 01 01
	000
	0,006

	Иные бюджетные ассигнования
	913
	01
	04
	525 01 01
	800
	0,006

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	913
	01
	04
	525 01 01
	850
	0,006

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	913
	01
	04
	525 01 01
	852
	0,006

цифры  «0,006» заменить соответственно цифрами  «0,013»

в строках
	Национальная оборона
	913
	02
	00
	000 00 00
	000
	23,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	913
	02
	03
	000 00 00
	000
	23,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	913
	02
	03
	001 00 00
	000
	23,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	    913
	      02
	         03
	                    001 36 00
	               000
	23,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	913
	02
	03
	001 36 00
	100
	14,9

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	913
	02
	03
	001  36 00
	120
	14,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	02
	03
	001 36 00
	121
	14,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	02
	03
	001 36 00
	200
	8,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	02
	03
	001 36 00
	240
	8,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	02
	03
	001 36 00
	244
	6,9

цифры «23,0», «14,9», «8,1», «6,9» заменить соответственно цифрами «22,7», «14,7», «6,8»
5. Старшему менеджеру Администрации Печенковского сельского поселения Архиповой О.Д. внести изменения в бюджетную роспись на 2013 год согласно указанным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов.
6. Настоящее решение вступает в силу со  дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».
Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                    Р.Н.Свисто